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ÂŞIK VEYSEL HAKKINDA BİBLİYOGRAFYA 
DENEMESİ 

Fatma UYSAL AKMAN* 

 

Özet 

Âşıklık geleneğinin 20. yüzyıl temsilcilerinden olan Âşık Veysel Şatıroğlu hakkında birçok çalışma 
hazırlanmıştır.  Âşık Veysel hakkında hazırlanan bu bibliyografya çalışmasının amacı, bu konuda 
yapılmış çalışmaların yetersizliğine dikkat çekerek literatürde var olan boşluğu doldurmaktır. 
UNESCO tarafından 2023’ün Âşık Veysel Yılı ilan edilmesi sebebiyle, Veysel hakkında yapılan 
çalışmaların bibliyografik künyesi verilmek istenmiştir. Çalışmanın temel amacı Âşık Veysel 
hakkında yapılan çalışmaların bir listesini oluşturmak, bunların hangi konular üzerine yapıldığını 
görmek ve bu konuda çalışmak isteyen kişilerin kaynaklara tek bir yerden ulaşmalarını sağlamaktır. 
Âşık Veysel hakkında yapılan çalışmaların künyesi çalışmaların zaman içindeki değişimlerine 
dikkat çekmek için kronolojik olarak sıralanmıştır. Bu bibliyografya çalışmasında Yükseköğretim 
Kurulu’nun (YÖK) “Ulusal Tez Merkezi” adlı internet veri tabanından taranarak ulaşılan lisansüstü 
tezlere (yüksek lisans ve doktora), makalelere ve kitaplara yer verilmiştir. Ulaşılan çalışmalar içerik 
analizi tekniği ile incelenmiştir. Makalelere ise "Google Akademik", "DergiPark" sistemi internet 
siteleri taranarak ulaşılmıştır. Çalışmanın makaleler kısmında 2000- 2023 yılları arasında yapılan 
çalışmaların künyelerine yer verilmiştir.  Bibliyografya kısmında Âşık Veysel hakkında hazırlanan 
6 Yüksek Lisans tezi, 2 Doktora tezi, 108 makale, 40 kitaba yer verilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Âşık Veysel, Bibliyografya, Âşık Veysel’in Hayatı.  

 

BIBLIOGRAPHY ESSAY ABOUT ÂŞIK VEYSEL 

Abstract 

Many studies have been carried out about Aşık Veysel Şatıroğlu, one of the 20th-century 
representatives of the tradition of minstrelsy. The aim of this bibliography on him is to fill the gap 
in the literature by drawing attention to the insufficiency of the studies on this subject. Since 
UNESCO declared 2023 as the Year of Âşık Veysel, a bibliographic list of the studies on Veysel is 
presented. Another purpose of the study is to create a list of the studies on him, to see on which 
subjects these studies are based and to enable those who want to study this subject to access the 
sources in a single study. The bibliography of the studies on Âşık Veysel is listed chronologically 
to draw attention to the changes in the studies on him over time. In this bibliography study, graduate 
theses (master's and doctoral), scanned from the internet database named "National Thesis Center" 
of the Council of Higher Education (YÖK), articles and books are included. The studies are analyzed 
by content analysis technique. The articles are accessed by searching the "Google Scholar" and 
"DergiPark" system websites. In the articles section of the study, the citations of the studies 
conducted between 2000 and 2023 are included.  In the bibliography section, there are 6 Master's 
theses, 2 Doctoral dissertations, 108 articles and 40 books about Aşık Veysel. 

Keywords: Aşık Veysel, Bibliography, Aşık Veysel’s Life 
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Giriş 

Bibliyografya kelimesi dilimize Fransızcadan geçmiştir. Yunanca kökenli bir 
kelime olan bibliyografya “kitap” anlamına gelen biblion ve “yazmak” anlamına 
gelen graphien kelimelerinden oluşmuştur.  Bibliyografyalar hazırlanan konuda 
daha önce yapılan çalışmaların listesini verir. Bibliyografyalar, araştırılan konu 
hakkında yapılan çalışmaları bir sistem dâhilinde tanıtmaları ve belli ölçütlerde 
tasnif etmeleri yönüyle önemlidir. Bibliyografyaların amacı araştırma yapılacak 
konu hakkında daha önce yapılmış çalışmaları bir araya toplayıp bu konuda çalışma 
yapacak olan araştırmacıların zamandan tasarruf etmelerini sağlamaktır.  

Bibliyografyaların tarihi eskilere dayanmaktadır.  Daha ikinci yüzyılda tanınmış 
hekim Galien kendi eserlerinin bir listesini yapmıştır. Beşinci, yedinci ve on ikinci 
yüzyıllarda da bazı papazlar, dinî eserlerinin listesini hazırlamışlardı. Matbaanın 
icadına kadar devrin büyük âlimleri, o çağların dinî, siyasî, felsefî, ilmî düşünüş ve 
anlayışının birer tanığı olarak gördükleri eserleri, bu işin teknik kurallarının, hatta 
pratik olma kaygılarının örneği olarak listelemişlerdi. Matbaanın icadı ile 
bibliyografya çalışmaları da hız ve yaygınlık kazanmaya başlamıştı. Matbaa ile 
birlikte aydınların yazılan her şeyi derleme merakı da başlamıştı. Dergiler edebiyat 
veya bilim haberleri verirlerdi, eleştirme veya kıyaslama yazıları koyarlardı 
(Acaroğlu, 1961: 135-136). 

Türk edebiyatında bibliyografya alanında yapılan ilk çalışma Kâtip Çelebi’nin 
Keşfü’z-Zunûn an Esâmi’l-Kütüb ve’l-Fünûn eseridir.  

Bizde bibliyografya kelimesi üzerine bilgi veren ilk isim, tespit edebildiğimiz 
kadarıyla, Ahmet Mithat Efendi’dir. Edebiyatımızın Hace-i Evvel’i bu terimi şöyle 
izah eder: “Bir nevden olan kitapların kâffesini veyahut bir büyük kısmını mevki-i 
tetkik ve tetebbua çekip onlar hakkında edilmiş bulunan intikadatın hülasasından 
çıkarılmış bir hüküm olarak en âlâsını haber vermektir.” Bibliyografya kelimesi, 
Ahmet Mithat Efendi’nin Tercüman-ı Hakikat gazetesinin 14 ve 28 Ağustos 1894 
tarihli sayılarında neşrettiği “Bibliyografya” başlıklı iki makaleye konu olmuştur 
(Uysal ve Demir, 2020: 357-358). 

Bilim alanında yapılan çalışmaların artması bibliyografyaları daha önemli hale 
getirmektedir. Bibliyografya çalışmaları yapılan çalışmaları bir arada vererek 
bilgiye kolay ulaşılmasını sağlamaktadır. Böylece çalışma yapacak diğer 
akademisyenlere zaman tasarrufu sağlayacaktır.  

Amaç ve Yöntem 

Bu çalışmanın amacı Âşık Veysel hakkında yapılan çalışmaların künyesini bir 
arada verip bu konuda çalışma yapmak isteyenlerin bilgilere daha kolay ulaşmasını 
sağlamaktır. 

Belgesel tarama olarak da bilinen doküman analizinde, var olan kayıt ve belgeler 
incelenerek veri elde edilmektedir. Doküman analizi, belli bir amaca dönük olarak 
kaynakları bulma, okuma, not alma ve değerlendirme işlemlerini kapsamaktadır 
(Sak, Şendil, Eşref: 230). 
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Doküman analizi Merriam tarafından şu şekilde sınıflandırılmıştır: 1. Uygun 
dokümanları bulma 2. Dokümanların orijinalliğini kontrol etme 3. Kodlama ve 
kataloglama konusunda bir sistematik oluşturma 4. veri analizi yapma (içerik 
analizi yapma). Burada verilen farklı aşamalardan hareketle, doküman analizinin 
belli bir plan içinde gerçekleştiği, amaca uygun dokümanlara ulaşılması gerektiği, 
ulaşılan dokümanların kontrolden geçirildiği ve uygun yöntemlerde analiz edildiği 
belirtilebilir (Sak ve diğerleri, 2021: 233). 

Web sitelerinde ulaşılan bilgilerin doğruluğunu teyit etmek için birkaç web 
sitesinde ulaşılan bilgiler kontrol edilmiştir. Bu da bilgilere uzun sürede ulaşılması 
zorluğunu doğurmaktadır.  

Çalışma yapılırken Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri için “Ulusal Tez Merkezi” 
kayıtlarından yararlanılmıştır. Lisansüstü Tezler verilirken tez yazarının adı, tezin 
adı, hangi üniversitede yapıldığı ve yılı ile ilgili bilgiler verilmiştir. Kitap, 
makaleler için “Google Akademik”, “Dergipark” gibi sitelerden yararlanılmıştır.  

Bibliyografya çalışmalarının yeni kaynaklar eklendiği için geliştirilmesi, belli 
aralıklarla güncellenmesi gerekmektedir. Âşık Veysel ile ilgili sürekli yeni 
çalışmalar yapılmaktadır. Bu da çalışmanın güncellenmesini gerekli hale 
getirmektedir. 

 

Bu çalışma yapılırken karşılaşılan zorluklar şunlardır: 

 Bazı kitapların yayınevleri zaman içinde değişmiş olduğundan kitabın ilk 
yayımlandığı yayınevine ait bilgilere ulaşılamamıştır.  

 Eski tarihli bazı kitapların basımı olamadığı için künyelerine ulaşmakta 
zorluk yaşanmıştır. Bazı kitapların ilk basım bilgilerine Nadir Kitap web 
sitesinden ulaşılmıştır.  

 Araştırma yapılan web sitelerinde Âşık Veysel ile ilgili çok fazla veri 
karşımıza çıkmaktadır. Bu çalışmalardan hangisinin doğrudan Âşık 
Veysel’e ait olduğunu araştırmak zaman almaktadır.  

 Bazı çalışmalarla ilgili sitelerde farklı bilgiler bulunmaktadır. Bu da 
çalışmanın künyesine ulaşmayı zorlaştırmaktadır. Bu sorun birkaç web 
sitesinden kontrol edilerek çözülmeye çalışılmıştır. Ancak künyesine 
ulaşılamayan eserler vardır.   

 

Âşık Veysel Şatıroğlu Hayatı ve Eserleri  

Âşık Veysel, 1894 yılında Sivas’ın Şarkışla ilçesinde dünyaya gelmiştir. Babası 
“Karaca” diye anılan Ahmet, annesi Gülizar’dır. Âşık Veysel, sol gözünü çiçek 
hastalığı nedeniyle yedi yaşında kaybeder ve sağ gözüne perde iner. Babası bunun 
çaresinin olduğunu öğrenip oğlunu şehre götürmek ister ancak Veysel öküzün 
boynuzunun gözüne saplanması sonucu gözünü tamamen kaybeder. Âşık Veysel 
ilk olarak Molla Hüseyin’den saz dersi alır. Âşık Veysel’in ikinci saz hocası 
Camşıhlı Ali Ağa’dır. On beş yaşına geldiğinde saz çalmayı öğrenen Veysel usta 
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malı şiirleri Camşıhlı Ali Ağa’dan öğrenip söyler. Ailesi 1919 yılında Esma ile 
evlendirir. Esma ile evliliğinden bir oğlu ve bir kızı olur ancak oğlu doğumdan kısa 
süre sonra ölür. Sekiz yıl evli kaldıktan sonra Esma, Veysel ve bir kızını bırakarak 
başkasına kaçar. Annesi bıraktığında altı aylık olan kızına Veysel bakar ancak o da 
iki yaşında vefat eder. Veysel daha sonra Gülizar adında biriyle tanışır ve evlenir. 
Bu evlilikten altı çocuğu olur (Yavuz, 2020: 57-58). 

Ahmet Kutsi Tecer 1931 yılında Sivas’ta öğretmendir. Türkiye’de ilk kez ‘’Halk 
Şairleri Bayramı’’nı düzenler. Tecer, Halk Şairleri Bayramı adlı yapıtında amacını 
şöyle özetler: Bu bayramın yapılmasında maksat her yıl vilayet dâhilinde halk 
şairlerini toplamak, onlarla birkaç gün geçirmek, onları dinlemek, eserlerini zapt 
etmek ve bilmukabele onlara milli ve medeni hayatımızın kuvvetli fikirlerini ve 
heyecanlarını telkin etmek: köylü sanatkârlarla şehirli sanatkârları birleştirmektir. 
Halk Şairleri Bayramı Âşık Veysel’i edebiyat dünyasına tanıtmıştır (Çevirme, 
1992: 8).   

Âşık Veysel’in bütün yurtta tanınmasını sağlayan olay 1933’te Cumhuriyet’in 
onuncu yılında yazmış olduğu “Destan” adlı şiirdir. Bu şiir Âşık Veysel’in ilk 
şiiridir. Veysel daha önce usta malı şiirleri söylerdi. 1933’ten sonra Âşık Veysel 
eski âşık saz şairleri gibi sazıyla birlikte Türkiye’nin birçok şehrini dolaşır. Âşıklık 
geleneğini sürdürme gayreti onun Anadolu’da tanınmasını sağlar ama ülke çapında 
şöhretini arttıran radyoyla ilk temasıdır. Âşık Veysel’in radyoda destanı sazıyla icra 
etmesi radyo ile ilk tanıştığı gündür (Genç, 2021: 20).  

Âşık Veysel, farklı köy enstitülerinde saz öğreticiliği yapmıştır. 1941 yılında 
başladığı saz öğretmenliğine 1946 yılına kadar devam eder. 

1944 yılında Âşık Veysel’in ilk şiir kitabı Halk Evleri Genel Merkezi’nce 
“Deyişler” adıyla yayımlanır. 1949 yılında şiirlerini bir araya toplandığı “Sazımdan 
Sesler” kitabı yayımlanır. Âşık Veysel 1970 yılında bütün şiirlerini topladığı 
“Dostlar Beni Hatırlasın” isimli son kitabını yayımlar (Oy, 1991: 6-9). 

1952 yılında Âşık Veysel’in hayatı sinema filmine konu olur. Senaryosunu Bedri 
Rahmi Eyüboğlu’nun kaleme aldığı “Karanlık Dünyam” adlı film çekilir. Filmin 
son bölümlerinde Âşık Veysel’in kendisi de yer almıştır (Genç,2021: 23). 

Akciğer kanserine yenik düşen Âşık Veysel, 1973 yılında vefat eder. Vasiyeti 
üzerine köyünde doğduğu yere defnedilmiştir (Yavuz, 2020: 59). 

 

Âşık Veysel Bibliyografyası 
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İstanbul Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Güzel Sanatlar Ana Bilim 
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 Sonuç 

Akademik araştırmalarda konuyla ilgili önceden yapılmış çalışmalardan haberdar 
olmak önemlidir. Araştırma yapacak kişiler bilgilere bir arada ulaşabilir. Bu 
nedenle bibliyografya çalışmaları araştırma yapacaklara kolaylık sağlar. 
Bibliyografya çalışması sırasında doğru kaynaklara ulaşabilmek yaşanan 
zorluklardan biridir. Künyelerin tespit ve değerlendirilme süreci yoğun bir tarama 
ve inceleme gerektirmektedir. Karşılaşılan bu zorluğu aşmak zaman alıcıdır. 
Yaşanan zorluklar sebebiyle ulaşılamayan, gözden kaçan çalışmalar olabilir.  Âşık 
Veysel hakkında yapılmış bibliyografya çalışmalarının az olması bu çalışmanın 
yapılma sebebidir. Çalışma yapılırken Âşık Veysel’le ilgili yapılmış bibliyografya 
çalışmalarının az olması sebebiyle çalışma sırasında yararlanılacak kaynak 
konusunda sıkıntı yaşanmıştır. Özellikle Veysel ile ilgili son dönemde yapılan 
çalışmalar ile ilgili bibliyografya çalışması yoktur. Bu durum yapılan çalışmanın 
araştırma yapacak araştırmacılar için önemini göstermektedir. Âşık Veysel 
hakkında yapılan bibliyografya çalışmalarının az olması bu çalışmanın yapılma 
sebebidir.  

Âşık Veysel hakkında yapılan çalışmada yüksek lisans ve doktora tezlerine, 
makalelere, kitaplara yer verilmiştir.   

Bu çalışmada Âşık Veysel’le ilgili 16 Yüksek Lisans tezine, 2 Doktora tezine, 108 
makaleye, 40 kitap olmak üzere toplam 166 bibliyografik künye yer almaktadır. 
Dergipark’ta yapılan taramada 6.423 makale gözükmektedir ancak incelendiğinde 
bu makalelerin büyük çoğunluğunun Âşık Veysel’le ilgili olmadığı görülmüştür. 
Çalışma yapılırken Ulusal Tez Merkezi, Dergipark ve Google Akademik 
sitelerinden belgesel tarama yöntemi ile kaynakların bibliyografyalarına 
ulaşılmıştır. Ayrıca basımı bulunmayan kitapların künyesine Nadir Kitap internet 
sitesinden ulaşılmıştır.   

Âşık Veysel ile ilgili yapılan çalışmalara bakıldığında sadece edebiyat alanında 
değil psikoloji, felsefe, güzel sanatlar alanlarında da yapıldığı görülür. Yapılan 
çalışmalar incelendiğinde hayatı, eserleri, şiirleri üzerine incelemeler, gözlerini 
kaybetmesi vb. üzerine çalışmaların daha fazla olduğu görülmektedir.  

Âşık Veysel hakkında yapılan eserlerin bibliyografik künyeleri bir arada verilerek 
bu konuda çalışma yapmak isteyen kişilere zaman tasarrufu sağlamak istenmiştir. 
Çalışma yapılırken karşılaşılan zorluklardan biri bazı eserler ile ilgili bilgilerin web 
sitelerinde bilgilerinin farklılık göstermesi olmuştur. Bu sorun bilgiler birkaç web 
sayfasında kontrol edilip eserin kendisine ulaşılarak çözülmüştür. Bilgiler birkaç 
web sitesinde tarandıktan sonra eserlerin künyesi oluşturulduğu için çalışmanın 
yapılması çok zaman almıştır.  Yaşanan bir başka sorun ise eski basım kitapların 
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künyesine ulaşmakta yaşanmıştır. Bu sorun ise Nadir Kitap web sitesinde eserlere 
ulaşmakla çözülmüştür.  

Bibliyografya çalışması yapmak isteyen kişilerin karşılaşacağı en önemli zorluk 
doğru bilgiye ulaşmak olacaktır.  Karşılaşılan bu zorluk için bulunan künye bilgileri 
birkaç yerden kontrol edilerek doğru bilgiye ulaşılmalıdır.  

Âşık Veysel ile ilgili hazırlanan bibliyografyanın bu konuda çalışma yapmak 
isteyenlere yardımcı olacağı düşünülmektedir.  

 

Et൴k Kurul İzn൴: Bu çalışma ൴ç൴n et൴k kurul ൴zn൴ gerekmemekted൴r. Bu 
çalışma ൴ç൴n h൴çb൴r canlı (൴nsan ve hayvan) üzer൴nde araştırma 
yapılmamıştır. Makale Türkoloj൴ alanını kapsamaktadır.  

Çatışma Beyanı: Makalen൴n yazarı bu çalışma ൴le ൴lg൴l൴ herhang൴ b൴r 
çıkar çatışmasının olmadığını beyan eder.  

Destek ve Teşekkür: Çalışmada herhang൴ b൴r kurum ya da kuruluştan 
destek alınmamıştır. 
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